
پنجره گلستان به روی مسافران نوروزی باز می شود    

جاده های  زرد   

دو سوی جاده سراسر زرد است. 
انگار پارچه ای رنگی را برای پسند 
مشتری باز کرده باشند و گل های 
ریز ابریشمین، چشم تازه عروسی را 
گرفته باشد. این گذرگاه چشم همه 
را می گیرد. سخت است بی توقف 
بگذری و التفاتی نکنی. جان می دهد 
چشم ها   . گرفتن عکس  ی  برا
می خندند و تصاویر در پس زمینه 

زرد ثبت می شوند؛ کودکی که قدش 
به ساقه های بلند نمی رسد، زنی که 
دست روی گل ها می کشد و نگاهش 
پایین است و مردی که دو دست را 
توی جیب می کند و به دوردست 
خیره می شود، شبیه عکس های 
قدیمی که آدم هایش به دوربین 
نگاه نمی کردند و فکر می کردند 
زل زدن به دوربین عکسشان را از 
قشنگی می اندازد؛ البته در مصرف 
حلقه 36تایی هم باید صرفه جویی 
می کردند و برای همین ژست گرفتن 
اهمیت ویژه ای داشت و امکان تکرار 
چندانی وجود نداشت. حالا اما هر 
چه بخواهید می شود عکس گرفت 
و لازم نیست تا ظهورش صبر کرد 

و نتیجه کار را دید. برای همین هر 
فضای زیبایی می تواند لوکیشن ده ها 
عکسی باشد که پشت سر هم در 
حافظه گوشی موبایل ذخیره می شود 

تا خاطره ای را ماندگار کند.
گلستان، امسال برف و باران چندانی 
به خود ندیده است، با این حال 
نزدیک بهار به رسم هر سال کلزاها 
قد کشیده اند تا دل مسافران را 
ببرند و به آنها گوشزد کنند که این 
جاده های دوسو زرد را فقط اینجا 
می توانید ببینید. ده روز مانده تا 
نوروز و نمی شود جاده ها از بهار 

عقب بمانند.
چارقدهای ترکمن مثل پرچم هایی 
افراشته شده بر آستانه سرزمینی تازه، 

درنوردیده شده در باد تکان می خورند 
و رنگ ها را درهم می آمیزند. گل ها 
در نسیم می رقصند و زن هایی با 
با فروشندگان  بلند  پیراهن های 
جاده ای چانه می زنند. چارقدهای 
گلدار آویخته بر ریسه های پیوسته 
یعنی شما به گرگان نزدیک می شوید. 
بیشتر چارقدها را از بندر ترکمن 
می آورند. برای همین است که شاید 
در گرگان و گنبد نظیرش را پیدا نکنید.

این را سلیمان می گوید که سال ها 
است در کنار درختان بلند کنار 
جاده، چارقد و پیراهن می فروشد 
از همه  و ادعا دارد قیمت هایش 
بهتر است. »این پیراهن ها را 160 
می دهم. قیمت قبل است و بعد از 

این گذرگاه چشم 
همه را می گیرد. 

سخت است 
بی توقف بگذری و 

التفاتی نکنی. جان 
می دهد برای عکس 

گرفتن. چشم ها 
می خندند و تصاویر 

در پس زمینه زرد 
ثبت می شوند؛ 

کودکی که قدش 
به ساقه های بلند 
نمی رسد، زنی که 
دست روی گل ها 

می کشد و نگاهش 
پایین است و مردی 
که دو دست را توی 

جیب می کند و 
به دوردست خیره 

می شود

پس زمینه  زرد

مریم طالشی
خبرنگار

گزارش

در مسیر جاده رامیان-النگ قرار دارد 
و به آن »کبود استخر« هم می گویند. 
کمی مانده به چشمه صدای موسیقی 
ترکی به گوش می رسد. ساکنان 
منطقه عمدتاً ترک زبان و از ایل گرایلی 
هستند و »گؤل« در ترکی به معنای 
دریاچه یا منطقه ای گود و عمیق 
است که آب در آن جمع می شود و در 
اندک مواردی معنی چشمه جوشان 

نیز می دهد.
چند پسربچه نوجوان برای سوار 
شدن روی تابی بلند که کنار دریاچه 
با هم بگو مگویی  آویخته شده 
دوستانه می کنند و آخر سر یکی شان 
تاب می نشیند و عقب عقب  روی 
می رود تا خیزی بلند بردارد. صدای 
خنده و شادی بچه ها به هوا می رود 
و با صدای خواننده درهم می آمیزد. 
وقت ناهار است و بوی کباب در فضا 
پیچیده تا خاطره یک روز تعطیل را 
کنار چشمه گل جذاب تر کند. مردی 
خمیده کتری بزرگ را از روی منقل 
برمی دارد و چای دم می کند تا برای 

میهمان ها ببرد.
سایت پرواز پاراگلایدر رامیان هم 
حالا بین علاقه مندان این ورزش 
طرفداران زیادی پیدا کرده است. 
برای رسیدن به آن باید از تپه های 
الهادی بالا رفت و به منطقه ای فراخ 
رسید که پاراگلایدرها از آنجا می پرند 
و محل فرودشان در پایین دست 
و کنار جاده ای است که مسافران 
عبوری از رامیان به سمت شاهرود 
از آن می گذرند و تماشای سرنشینان 
پرنده های رنگی، آنها را به وجد 

می آورد.

20 کیلومتری شهر اینچه برون، بازارچه 
مرزی اینچه برون قرار دارد که از 
جاذبه های گردشگری گنبدکاووس 
و استان گلستان محسوب می شود. 
برای رسیدن به اینچه برون باید از 
جاده ای گذر کنید که علائم راهنمایی 
و رانندگی آن با دیگر جاده ها متفاوت 
است. اینجا خبری از کلزاهای زرد 
کنار  نیست، عوضش شترهایی 
جاده دیده می شوند که گاهی سبز 
شدن ناگهانی شان ممکن است 
برای رانندگان خطرآفرین باشد و 
به همین دلیل تابلوهایی با طرح 
شتر کنار جاده به چشم می خورد 
تا به رانندگان هشدار دهد به محل 
تردد شترها نزدیک می شوند. کنار 
برخی تابلوها کمی  کج شده که 
می گویند کار خود شترهایی است که 
گردن هایشان را با تابلوهای کنار جاده 
می خارانند و این آدم را می خنداند. به 
هرحال شترها خودشان جاذبه ای در 
این جاده محسوب می شوند و برای 
مسافران اتومبیل هایی که از این 
جاده می گذرند جالب توجه هستند.
برای آنها که از سفر فقط رسیدنش 
به مقصد را دوست دارند، جاده ها 
فقط محل گذرند اما برخی نیز 
جاده را بخشی از سفر می دانند و از 
این رو جاده ها می توانند خودشان 
به تنهایی مقاصدی گذرا و جذاب 
باشند که هرچند فرصتی کوتاه اما 
خاطره ای ماندگار از خودشان به 
جای می گذارند؛ خاطراتی که در 
عکس های موبایلی ثبت می شوند 
و زیبایی شان مثل جاده ها در طول 

سالیان امتداد می یابد.

عکس ها :  ایران

برای رسیدن 
به اینچه 

برون باید از 
جاده ای گذر 

کنید که علائم 
راهنمایی و 

رانندگی آن با 
دیگر جاده ها 

متفاوت است. 
اینجا خبری 

از کلزاهای 
زرد نیست، 

عوضش 
شترهایی 
کنار جاده 

دیده می شود 
که گاهی 

سبز شدن 
ناگهانی شان 
ممکن است 

برای رانندگان 
خطرآفرین 

باشد
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عید گران تر می شود. اگر می خواهید 
بخرید همین حالا بگیرید چون الان 
جنسم جور است. عید که مسافر 
می آید جنس از جوری می افتد ولی 
بازهم زود به زود جنس می آورم. 
چارقدها مال بندر ترکمن و بندر گز 
است و پیراهن ها هم از یک کارگاه در 

کردکوی می آید.«
سلیمان می گوید مسافرها حتی اگر 
خرید هم نکنند می ایستند و نگاهی 
می اندازند و عکس می گیرند. یالق ها 
هم هستند که همان سربندهای 
زنان ترکمن اند و ابریشمی شان خیلی 

گران است و انواع نخی ارزان تر.
مردان ماهی به دست هم مختص 
همین جاده اند و اگرچه ممکن است 
نظیر آن را در جاده های مازندران و 
گیلان هم دیده باشید اما ماهی ها 
مثل هم نیستند. ماهی های بزرگ 
و پهن که روی بندی بر سر چوب 
نوع گرمابی  از  آویخته شده اند 
هستند و از مراکز پرورش آبزیان 
گلستان می آیند. البته به گفته 
فروشنده، اینها نمونه است و اگر 
خریدار باشید آدرس پرورش ماهی 
را به شما می دهد تا سراغش بروید.
رامیان از شهرهای زیبای گلستان 
تا  هی  تا کو صله  فا که  ست  ا
گنبدکاووس دارد و باید قبل از رسیدن 
به آزادشهر جاده را از همان جایی که 
تابلوی ورودی رامیان دیده می شود 
داخل بروید. رامیان شهری است 
که تابستان هایی به نسبت خنک تر 
دارد و طبیعت کوهستانی و زیبای 
آن طوری است که هر مسافری را 
مجذوب خود می کند. در سال های 
اخیر با معرفی جاذبه های گردشگری 
این شهر و راه اندازی سایت پرواز 
از  زیادی  گردشگران  پاراگلایدر، 
شهرهای دور نیز پایشان به رامیان باز 
شده است. حالا این شهر کوچک و 
دوست داشتنی آماده نوروز می شود، 
گرچه از همین حالا هم انگار بهار به 
رامیان آمده و شاهدش شکوفه های 
صورتی و سفیدی است که بهار را در 
اسفند آورده اند و رنگ ها را بر بستر 

سبز پاشیده اند.
اینجا از هر کسی بپرسید برای گردش 
کجا بروم، آدرس گل ]گؤل[ رامیان 
را می دهد؛ چشمه ای بیضی شکل و 
سبز که استخری طبیعی است که 

20 کیلومتری 
شهر 

اینچه برون، 
بازارچه مرزی 

اینچه برون 
قرار دارد که 

از جاذبه های 
گردشگری 

گنبدکاووس و 
استان گلستان 

محسوب 
می شود

20
کیلومتر

اینجا از هر کسی بپرسید برای گردش کجا بروم، آدرس گل رامیان را 
می دهد؛ چشمه ای بیضی شکل و سبز که استخری طبیعی است که در 

مسیر جاده رامیان-النگ قرار دارد و به آن »کبود استخر« هم می گویند. 
کمی مانده به چشمه صدای موسیقی ترکی به گوش می رسد. ساکنان 

منطقه عمدتاً ترک زبان و از ایل گرایلی هستند و »گل« یا به عبارتی دقیق تر 
»گوئل« در ترکی به معنای منطقه ای گود و عمیق و پر از آب است.

ـــرش بـ

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 1 - ره آورد -غذای مقوی صبحانه

2 - قالی های این شهر کرمان شهرت 
جهانی دارند - جای  علف  خوردن  چهارپا - پنهان کردن
3 - فارسی آیفون - یکی از دو جنس - گوش دادن مخفیانه

۴ - پسوند دارندگی - دستیار هیتلر - خراش  روی 
مته  - زمین 

5 - گدایی کردن - خودروی سنگین وزن - اول هر چیز
6 - شاعر سده ششم - واحد حافظه رایانه - 

به گردن چسبیده 
7 - شانه بسَر - نام دخترانه - جلو

غ بهترین نقش اول زن در  - برنده سیمر  8
جشنواره اخیر برای فیلم »غریب«

9 - مقیاس - جنگل برفی - دستور قطعی
10 - مخفف راه - هفدهمین کشور پهناور جهان  - صید

11 - اشعه مفید - اسم زنانه - نصیب
12 - فلز وسوسه گر - تقویم مسلمانان - الهه 

خورشید - لباس
13 - لباس شنا - سرویس اشتراک  آنلاین خودرو 

- رفیق و ندیم
1۴ -  شرکت خودروساز آلمانی - خبره - بهشت 

زیر پای اوست
15 - واکنش - شعبده بازی

 عمود ی:   
1 - اثر تاریخی تاکستان - حریص

2 - شهر فرش - از ییلاقات تهران - تأیید پست اینترنتی
3 - ماده ها - تحفه فرستادن - کشوری در قاره کهن
۴ - مقابل »شرق« - سرعت - رزمی کار چینی - کتاب هندوان

5 - رونده - کشمکش، مشاجره - دلاور
6 - رمق آخر - گرسنه نیست! - پایدار

7 - ظرف رنگرزی - از رنگ ها - آئین ها
8 - جمع حاشیه - ورق - نهایی

9 - به شیوه اشراف - پیش بها - مالامال، انباشته
10 - یکی از استان های کوبا - ضد»شر« - دختر

11 - کالای نو درون کارتن - آنکه راهی تازه یابد - آدینه
12 - گرمی بخش خانمان سوز - برهنه - دلسوزتر از 

مادر! - یاری دهنده
13 - رم کننده - هیکل، کالبد - موتور مسابقه ای

1۴ - قاضی - ظرفی برای پذیرایی - رشک بری
15 - استارت قدیمی خودروها - گلر تیم»پیکان«

   افقی:
1 - خودرویی شاسی بلند - فیلم 

»ریمن هویی«
2 - آلمان هیتلری - سعادتمند - روشنایی کم

3 - مجبور کردن - خودروی جنگی - بس
4 - بنشن گرددانه - متحیر - به چشم دیدن - پرتگاه کوهستانی

5 - پسوند نسبت - فصیح بودن - شدنی
6 - پادگان - پیرایه - از اساطیر مصر

7 - ساختاری عمودی - قمارباز خاکسترنشین - نوک مثلث
8 - هنرپیشه ژاپنی

9 - توشه - فرستادن - زیرک
10 - تیر پیکاندار - خورشت چرب - مساوی

11 - خطاکار - بزرگ ترین شهر فارسی زبان جهان 

ترش خمیر   -
12 - محافظ گنج - عددی ترتیبی - شوهر مازنی - چکامه

13 - ورزشکار زن رشته کشتی اهل ژاپن - روپوش 
- هرگونه آسیب روحی

14 - چابکی و چالاکی - اثر - خط ناراست
15 - شهری درون سرزمینی در»استرالیا« - نانخورشی 

از شیر و ماست

 عمود ی:   
1 - از صنایع  دستی استهبان - عصاره دارویی و 

ط بلو صنعتی 
2 - پارچه تزئینی پرده - شهر آذربایجان غربی - همان زیرا

3 -  اسم مصدر از فعل ریختن - کشور باسوادها - آبزی 
سَخت پوست

۴ - نوپیدایی - مؤسسه مالی - من و او - دومین ستاره 

درخشان در آسمان شمالی
5 - فیلم اصغر نصیری - میانجی - قمر مشتری

6 - تابلوی »لیختنشتاین« - رمال می گیرد - رشته سوپی
7 - یک نوع سندروم - عظیم الجثه - سلاح گرم

8 - درخواست کمک - کمیت - دیدن
9 - ساخته شده از آهن - مایع شفاف درون چشم - محجوب

10 - بهره مند - فیلم »پل هگیس« که برندهٔ 3 جایزه 
اسکار شد - بوی ماندگی

11 - بی پرده - لاک پشُت  کارتونی - وبگاه
12 - لقب اشرافی - یک مجموعه کامل - پول آسیایی 

- موسیقی اعتراضی
13 - اخوی - شهر استان کرمان - کنکاش

1۴ - این تنگه دو قاره اروپا و آسیا را از هم جدا 
می کند-  قایقران روئینگ اهل کانادا - همگانی کردن

15 - اندیشه - یکی از مکان های دیدنی جلفا

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان

41
82

ره  
ما

 ش
کو

دو
سو

ل 
دو

 ج
ل

ح

یک جدول با دو شرح4182

جدول 
عادي

81
50

ره  
ما

ش
ی 

اد
ل ع

دو
ج

ل 
ح

1 4 8 7 6 3 9 5 2
3 5 9 4 1 2 8 7 6
2 7 6 8 5 9 4 3 1
4 8 5 2 3 6 1 9 7
7 9 2 1 8 5 6 4 3
6 3 1 9 7 4 2 8 5
5 1 7 6 9 8 3 2 4
8 6 4 3 2 7 5 1 9
9 2 3 5 4 1 7 6 8

3 7 8 4 9 1 5 2 6
4 6 9 8 5 2 1 3 7
2 5 1 6 3 7 4 9 8
5 1 2 9 6 4 7 8 3
7 8 6 3 1 5 9 4 2
9 3 4 2 7 8 6 1 5
6 4 7 1 2 3 8 5 9
1 9 3 5 8 6 2 7 4
8 2 5 7 4 9 3 6 1

5 8 6 1 4 7 2 3 9
1 2 9 6 5 3 4 8 7
3 7 4 2 9 8 6 5 1
9 6 5 7 3 2 8 1 4
2 3 1 4 8 6 9 7 5
8 4 7 9 1 5 3 2 6
6 5 8 3 7 9 1 4 2
7 1 2 8 6 4 5 9 3
4 9 3 5 2 1 7 6 8

7 9 3 6 4 2 8 1 5
8 5 6 1 9 3 7 4 2
4 2 1 8 7 5 9 6 3
5 7 8 3 6 9 4 2 1
2 1 9 7 5 4 3 8 6
3 6 4 2 1 8 5 7 9
1 4 7 5 3 6 2 9 8
9 3 2 4 8 1 6 5 7
6 8 5 9 2 7 1 3 4

8151

جدول 
ویژه

81
50

ره  
ما

ش
ژه 

وي
ل 

دو
ج

ل 
ح


